Nell’apparato dei documenti qui di seguito trascritti vengono utilizzate
alcune sigle, qui svolte per esteso: ACapMo = Archivio capitolare di
Modena6; ASMi = Archivio di Stato di Milano. 
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1
938 aprile 10, Panzano.

Uberto, abate del monastero di San Benedetto di Leno, dà a titolo di livello
ventinovennale a Giovanni e Martino, abitanti nel fondo F a r i n a , nel luogo di
C o l i c l u s un appezzamento di terra a vigna e uno di terra arabile nel luogo di
V i d r i n a , già tenuti dagli stessi Giovanni e Martino e spettanti alla chiesa di San
Donato, posta nella v i l l a di B a i o a r i a e dipendente dal monastero di San
Benedetto, con l’obbligo di consegnare all’abate o al suo messo la metà del vino
prodotto dalla vigna e la quarta parte delle granaglie a san Martino. 

o r i g i n a l e , ACapMo, A, 13, XV [A]. Nel v e r s o , di mano del sec. XIII: «Carta terre posite
in Sancto Donato de Baçoaria».  

Tr a s c r i z i o n e : LUChI, Monumenta monasterii Leonensis, pp. 44-5; zACCARIA, Dell’antichissi-
ma badia di Leno, p. 67, n. 3 (entrambi all’anno 939). 

Tr a s c r i z i o n e parziale: VICINI, Regesto della chiesa cattedrale di Modena, I, p. 71-2, n. 48. 

(SN) In nomine sancte et individue Trinitatis. Ugo et Lothario fil(io) eius
gratia Dei reges, anno vero domno Ugoni duodeci1|mo et ut supra domno Lotha-
rio ano septimo, die decimo intrante men(se) aprilis, inditjone duodecima. Libel-
lario nomine trado 2| ego Uberti, abbas mon(a)sterio Sancti Benedicti sito Leo-
nes, vobis quidem Ioannes et Martinus, qui sitis habitatores [in fu]ndus Farina, 3|
locus Coliclus, id(est) dabo vobis iuiias .X. (a): una pecia terra vidata seu una petia
terra aratoria qui est constitutas in locus 4| Vidrina, que per vos ipsos recta fuit (b),
que pertinet de eccl(esi)a Sancti Donati qui est posita in villa Baioaria, et ipsa
eccl(esi)a pertinet de predicto mo5|n(a)steri, id(est) dabo vobis ad laborandum,
persolvandum seu censum retd(en)d(um) usque ad annos viginti nove(m), ea
ratjone ut nos predictis germa6|nis predictis rebus per gradum et ordinem suum
laborare et colere studeamus, ita ut in omnibus meliorentur, na(m) non peioren-
tur, et retdere promitti7|mus nos predictis laboratores vobis domno Uberti abbas
vel ad vestro misso, ad partem de predicta eccl(esi)a Sancti Donati vel mon(a)ste-
rio, vinum quem 8| de suprascriptas vineas Dominus dederit m(e)d(ie)t(atem),
grano quarto, et sint hoc ipso retditum datum et adimpletum in festivitate sancti
Martini: alio 9| nulla superponatur. Pena nomine inter nos oblicamus ut si qua
pars ex nobis foris ex ipsis rebus exscuterimus aut superposita 10| fecerimus et
non compleverimus omnia predicta qualiter ut superius legitur, tunc conp(ona)t
pars parti sold(o)s viginti. Unde duas paginas libel11|li scriptas (c). Actum castro (d)